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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 دستگیری هشتمین مظنون
در پرونده دختر ربوده شده ایرانی

با گذشت بیش از 3سال از ربوده شدن دختر37ساله ایرانی در 
کانادا، هشتمین مظنون پرونده در تگزاس آمریکا دستگیر شد. 
به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های کانادا، زمستان سال 
1400سه مرد مسلح که لباس مأموران پلیس را به تن کرده بودند 
به خانه‌ای در حومه یک شهر کوچک تفریحی در کانادا رفتند و 
در زدند. خانه متعلق به یک زوج ایرانی بود که آن شب دختری 
37ساله به نام الناز، مهمانشان بود. مأموران قلابی مدعی شدند 
که حکم بازداشت الناز را دارند اما صاحبخانه به آنها شک کرد و 
همین باعث شد که مردان مسلح با آنها درگیر شوند و به زور الناز 
را ‌ درحالی‌که ‌ با پاهای برهنه روی برف می‌کشیدند، سوار یک 
خودروی لکسوس کنند‌ و متواری شوند. به‌دنبال ربوده شدن 
الناز، پلیس در جریان قرار گرفت و تحقیقات آغاز شد. بررسی‌ها 
نشان می‌داد که دختر ایرانی از سال 97به کانادا مهاجرت کرده و 
در زمینه واردات و صادرات فعالیت داشته و تجارت می‌کرده است. 
او از چند‌ماه قبل از اینکه ربوده شود، درگیر حوادث عجیبی شده 
بود. مثلا یک‌بار متوجه شد که 2جی‌پی‌اس زیر خودروی او نصب 
شده اما معلوم نشد که چه‌کسی این کار را کرده است. 2 هفته 
قبل از ربوده شدنش نیز زمانی که در پارکینگ آپارتمانش بود، 
هدف حمله 2مرد قرار گرفت و آنها با ماهیتابه ضربه محکمی به 
سر دختر ایرانی زدند که او راهی بیمارستان شد. پس از آن بود که 
پلیس از الناز خواست به محلی امن برود و دختر ایرانی نیز راهی 
خانه یکی از اقوامش در شهری کوچک شد اما در آنجا ‌ مأموران 
قلابی سراغش رفتند و او را ربودند. با گذشت بیش از 3سال از 
ربوده شدن الناز، پلیس احتمال می‌دهد که او قربانی باندهای 
جنایتکارانه شده و به قتل رسیده است و در این شرایط برای هر 
اطلاعاتی که سرنوشت وی را فاش کند، جایزه 100هزار دلاری 
تعیین کرده است. همچنین تا پیش از این پلیس 7مظنون 
ازجمله نامزد ایرانی الناز را در این پرونده بازداشت کرده بود و 
چند روز پیش نیز موفق شد هشتمین مظنون را که مردی هندی 
است، با کمک پلیس آمریکا در ایالت تگزاس دستگیر کند. افراد 
دستگیر شده متهم به حمله به الناز و احتمالا قتل او هستند و 

تحقیقات از آنها ادامه دارد.

داخلی

انحراف مرگبار پراید در بزرگراه
ورود یک دستگاه 
پراید به محدوده 
آسفالت‌کاری در بزرگراه 
شهید زین‌الدین حادثه 
تلخی را رقم زد و جان 
2کارگر را گرفت و 

موجب مصدومیت 6نفر دیگر شد. به گزارش همشهری، در 
ساعات اولیه بامداد دوشنبه گروهی از کارگران در مسیر شرق 
به غرب بزرگراه زین‌الدین، بعد از پل هنگام مشغول انجام 
عملیات آسفالت بودند. آنها برای ایمنی بیشتر از چندین چراغ 
و علائم هشداردهنده نیز استفاده کرده و حتی یک خودروی 
نیسان را به حالت مورب در ابتدای کارگاه قرار داده بودند. 
با وجود این زمانی که عقربه‌ها ساعت 1:29دقیقه را نشان 
می‌داد ناگهان یک خودروی پراید از مسیر اصلی منحرف 
و با شدت زیادی وارد محدوده آسفالت‌کاری شد. سرعت 
پراید به حدی بود که موانع را یکی پس از دیگری کنار زد و با 
چندین نفر از کارگران برخورد کرد و درنهایت در میانه کارگاه 
با یکی از خودروهای سنگین عمرانی برخورد کرد و متوقف 
شد. در این حادثه 2 نفر از کارگران به‌دلیل شدت جراحات 
وارده در دم جان باختند و 6نفر دیگر نیز به‌شدت مصدوم 
شدند. سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران درباره 
جزئیات حادثه به همشهری گفت: دقایق کوتاهی پس از 
این حادثه آتش‌نشانان از 2 ایستگاه خود را به محل حادثه 
رساندند و عملیات آغاز شد. طبق گزارش فرمانده عملیات، 
موانع و تمهیدات ایمنی لازم در اطراف کارگاه قرار داده شده 
بود، اما مشخص نیست راننده چگونه از میان این موانع عبور 
کرده و وارد محدوده کارگاه شده بود. او ادامه داد:‌ 2 نفر از 
کارگران جان خود را از دست داده ‌ و 6نفر نیز مصدوم شده 
بودند و درحالی‌که وضعیت تعدادی از آنها وخیم بود توسط 

امدادگران اورژانس به مرکز درمانی منتقل شدند. 

علت حادثه چه بود ؟
در همین حال سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران درباره این حادثه به همشهری گفت:‌ راننده 
جوانی 27ساله بود که در اظهارات اولیه‌اش مدعی شد در 
حال حرکت در بزرگراه، یک خودروی پژو به سمت او رفته و 
برای اینکه با پژو تصادف نکند از مسیر منحرف و وارد کارگاه 
آسفالت‌کاری شده و این حادثه اتفاق افتاده است. او ادامه 
داد:‌ با وجود این ادعا تحقیقات تکمیلی در این‌باره ادامه دارد.

سرکرده باند سارقان می‌گوید که برای ارتکاب این سرقت قرار بود یک 
میلیارد و 800میلیون تومان دستمزد بگیرند، اما خیلی زود لو رفتند.

با شخصی که شما را اجیر کرده بود چطور آشنا شدی؟
یکی از آشنایانم گفت مردی به نام جلال در جست‌و‌جوی سارق لوازم منزل است. خب 
من هم سارقی سابقه‌دار‌ و برای خودم اسم و رسمی دارم. تخصصم سرقت از منازل 
است. وقتی جلال را دیدم، گفت حاضر است برای این سرقت 600میلیون تومان به هر 
سارق دستمزد بدهد. می‌گفت در خانه دوستش چند نیزه و خنجر قدیمی وجود دارد 
که مشتری‌های خاص خودش را دارد. او می‌گفت که داخل خانه پول، طلا یا دلار نیست. 

همین شد که قبول کردم.
از اختلافات آنها خبر داری؟

آنطور که من متوجه شدم، آنها کارشان خرید و فروش لوازم عتیقه و آنتیک بود. ظاهرا 
جلال به مالباخته خنجر طلا فروخته بود، اما با بالا رفتن قیمت طلا مالباخته نتوانسته بود 
همه پول را پرداخت کند و عتیقه‌ها را هم پس نمی‌داد. شنیده بودم که عتیقه‌ها بیش 
از 15میلیارد تومان ارزش دارند و برای همین به ‌نظرم دستمزد من و همدستانم 
که نفری 600میلیون تومان بود، منصفانه نبود. درواقع پرداخت این دستمزد در 

مقابل پولی که گیرش می‌آمد ناچیز بود.
تو که دم از حرفه‌ای بودن می‌زنی، چطور این‌قدر زود لو رفتی؟

سوتی دادم. راستش را بخواهید، من معمولا داخل خانه را می‌گردم تا اگر 
دوربین باشد، آن را از کار بیندازم. آن روز هرچه گشتم دوربینی ندیدم.

چه شد که از خودتان پذیرایی کردید؟
خیلی گرسنه بود‌م. از صبح چیزی نخورده بودم. داشتم از حال می‌رفتم. به همین 
دلیل رفتم سراغ یخچال. جلال به من گفته بود صاحبخانه تا صبح برنمی‌گردد. از 
برنامه‌هایش خبر داشت. ما هم در اوج آرامش و خونسردی رفتیم سراغ یخچال و از 

خودمان پذیرایی کردیم، غافل از اینکه چهره‌مان در دوربین ثبت شده است.

دستمزد میلیاردی برای یک ساعت دزدیگفت و گو
الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 

3سارق اجیرشده وقتی برای گزارش
سرقت عتیقه‌های میلیاردی 
وارد خانه مرد عتیقه‌فروش شدند، آنقدر گرسنه 
بودند که تصمیم گرفتند از خودشان پذیرایی 
کنند، غافل از اینکه دوربین مخفی خانه چهره 
آنها را ثبت خواهد کرد.‌به گزارش همشهری، چند 
روز قبل، مردی عتیقه‌فروش با پلیس پایتخت 
تماس گرفت و خبر از سرقت خنجرها و نیزه‌های 
عتیقه از خانه‌اش به ارزش بیش از 15میلیارد 
تومان داد. او اما یک سرنخ هم داشت: فیلمی که 
دوربین مخفی خانه‌اش از لحظه سرقت ثبت 
کرده بود. این فیلم 3سارق را نشان می‌داد که از 
طریق بالکن وارد خانه عتیقه‌فروش شدند و در 
اوج خونسردی سراغ عتیقه‌ها رفتند و نقشه 
سرقت را اجرا کردند. آنها در ادامه و با اطمینان از 
اینکه صاحبخانه به این زودی برنمی‌گردد در 
یخچال را باز ‌ و از خودشان پذیرایی‌کردند‌. ‌ این 
رفتار عجیب سارقان نشان می‌داد که احتمالا آنها 
از زمان بازگشت صاحبخانه باخبر ‌. از سوی دیگر، 
دزدان اگرچه هنگام ورود به خانه ماسک به‌ 
صورت داشتند، اما وقتی از خودشان پذیرایی 
می‌کردند، ماسک را برداشته بودند و دوربین 
مخفی‌ای که در خانه مرد عتیقه‌فروش بود 
چهره‌شان را ثبت کرده بود. با به‌ دست آمدن این 

تصاویر، هویت هر 3 سارق شناسایی شد و آنها 
پس از دستگیری اعتراف کردند که از سوی 
دوست شاکی برای ارتکاب این سرقت اجیر شده 
بودند. بررسی‌ها نشان داد که شاکی و دوستش 
دچار اختلافات مالی شده بودند و به همین دلیل 
دوستش 3سارق را که تخصصشان سرقت لوازم 
منزل بود، استخدام کرده بود تا این سرقت 
میلیاردی را عملی کنند. با اعتراف سارقان، مرد 
آشنا نیز دستگیر شد و متهمان به دستور دادیار 
دادسرای ویژه سرقت در اختیار مأموران پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفتند.

کشف 3هزار تن مواد‌مخدر در ۵ سال
جانشین فرمانده کل انتظامی از کشف 3هزار تن موادمخدر در 5سال گذشته خبر داد. سردار قاسم رضایی 
در نشست با نمایندگان نظامی و انتظامی کشورهای مختلف گفت: این عدد شوخی نیست. در همین راستا، 

در سال‌جاری بیش از ۵ باند مافیایی منهدم شده و در این راه شهدا و مجروحان زیادی تقدیم کرده‌ایم.

 جان باختگان اتوبوس دانشجویان به 3نفر رسید
6روز پس از حادثه ‌ اتوبوس دانشجویان دانشکده پیراپزشکی سرخه در استان سمنان که موجب جان‌باختن 
2نفر از دانشجویان شده بود، یکی دیگر از مصدومان نیز جان خود را از دست داد تا شمار قربانیان حادثه 

به 3نفر افزایش پیدا کند. این حادثه صبح روز 8مهرماه در کیلومتر ۶ جاده سمنان - سرخه اتفاق افتاد.
انتظامی

حادثه

آن سوی مرز

تصادف مرگبار دزدان  فراری  با پیک موتوری

عملیات تعقیب سارقان فراری به تصادفی هولناک و مرگ جوان 
پیک موتوری منجر شد.

به گزارش همشهری، یکی از روزهای اردیبهشت امسال مأموران 
گشت پلیس در شرق تهران به 2جوان موتورسوار مشکوک شدند. 
موتورسیکلت سرقتی بود و مأموران به آنها دستور ایست دادند 
اما سارقان بدون توجه به اخطار پلیس فرار کردند. حتی شلیک 

هوایی هم باعث توقف آنها نشد و در این شرایط مأموران به سمت 
دزدان شلیک کردند. آنها که با سرعت زیاد در حرکت بودند با یک 
موتورسیکلت دیگر تصادف کردند و نقش بر زمین شدند. سارقان 
و جوان موتورسوار دیگر به بیمارستان منتقل ‌ و 2سارق در همان 
روزهای نخست از بیمارستان مرخص و بازداشت شدند اما جوان 
23ساله‌ای که پیک موتوری ‌ و با سارقان تصادف کرده بود، به کما 

رفت. او یکشنبه‌شب گذشته به کام مرگ رفت و در این شرایط، 
گزارش این حادثه به قاضی سالارصنعتگر، بازپرس جنایی 
مخابره شد و او دستور داد تا پرونده برای ادامه روند رسیدگی به 
دادسرای نظامی ارجاع شود. همچنین مشخص شد که 2سارق 
موتورسوار، سابقه سرقت موتورسیکلت دارند که پرونده آنها نیز 

در دادسرای ویژه سرقت در حال رسیدگی است.

دوربین مخفی راز سارقان گرسنه را فاش کرد

سارقان گرسنه  در دام دوربین مخفیسارقان گرسنه  در دام دوربین مخفی

چشم روستا ‌روشن‌
تعدادی از‌روستاییان با مهاجرت معکوس و راه‌اندازی‌کسب‌وکارهای متنوع، جان تازه‌ای به زادگاه خود بخشیدند

خواهران غریب
در روزهای اخیر ویدئویی از 
کلنگ‌زنی یک دختر بچه در 
آیین ساخت سالن یک کارخانه 
بازنشر شده است. این اقدام در 
شرایطی که معمولا مسئولان 
دولتی و غیردولتی برای اجرای 
کلنگ‌زنی دعوت می‌شوند، از 
سوی مدیریت کارخانه‌ای در 

آذربایجان شرقی صورت گرفته و موجی از واکنش‌های مثبت را به 
همراه داشته است. حسین عبدی، فعال صنعتی و کارآفرین تبریزی 
به تازگی عملیات ساخت سازه‌ای به مساحت 4هزار مترمربع را 
شروع کرده است. او به همشهری می‌گوید: »در مراسم افتتاح طرح 
توسعه شرکت تولیدکننده قطعات خودرو به جای دعوت از مسئولان 
استانی یا مدیران کل، تصمیم گرفتیم این مراسم را با حضور خانواده 

همکار فقیدمان، آقای رضا پنق برگزار کنیم.« 
ماجرا از این قرار است که کارخانه 8سال پیش فعالیت خود را آغاز 
کرد و از همان ابتدا پنق به‌عنوان سرپرست در این کارخانه مشغول 
به‌کار شد. عبدی عنوان می‌کند: »ایشان از ابتدای تاسیس کارخانه 
با ما همراه بودند و به‌عنوان سرپرست تولید، نقش کلیدی‌ای در 
پیشرفت مجموعه داشتند. ایشان متأسفانه بر اثر سانحه تصادف 
با موتورسیکلت، جان خود را از دست دادند. پس از تصادف، تمام 
تلاش خود را برای نجات جان او به‌کار گرفتیم ولی متأسفانه موفق 
به نجات او نشدیم. فقدان ایشان تأثیر عمیقی بر مجموعه گذاشت 
و ادامه تولید بدون حضورشان حس خوبی نداشت.«  این کارآفرین 
تبریزی معتقد است که پیشرفت کارخانه به فعالیت‌های رضا 
پنق گره خورده است. عبدی تأکید می‌کند: »ما به‌ جای دعوت از 
مسئولان به پاس احترام و یاد همکاران سختکوش‌مان، رضا پنق، 
کلنگ آغاز ساخت سالن تولید جدید را به‌دست فرزند او سپردیم 
تا یادآور شویم که ریشه پیشرفت ما در تلاش و ایثار همین خانواده 
بزرگ نهفته است.«  بدین‌ترتیب پای زهرا و فاطمه پنق به مراسم 
کلنگ‌زنی باز شد؛ زهرا 6ساله و فاطمه 11ساله. عبدی می‌گوید: 
»دختر کوچک ایشان کلنگ سالن تولیدی جدید را به‌صورت 
نمادین به زمین زد. در این هنگام فضا غم‌انگیز و احساسی شد. البته 
همه خوشحال بودند چون نیاز بود که چنین کاری انجام دهیم.«  
به‌گفته او، شرکت متعهد شد یک واحد مسکونی ۲۰۰ متری به 
خانواده مرحوم هدیه دهد؛ این اقدام، علاوه بر ادای احترام به همکار 
فقید، انگیزه‌ای برای سایر کارکنان بود تا بدانند شرکت همواره در 
کنار آنان ایستاده و قدردان‌ تلاش‌هایشان است. قرار است سالن 

جدید کارخانه نام »رضا پنق« را بر سر در خود داشته باشد.

کوتاه‌تر  از گزارش

آغاز رهاسازی ۱۰ میلیون بچه‌ماهی در منابع آبی آذربایجان‌غربی
منصور لطفی، مدیر شیلات و آبزیان آذربایجان غربی: رهاسازی ۱۰ میلیون بچه‌ماهی در منابع محلی استان 
به‌منظور بازسازی ذخایر طبیعی و حمایت از معیشت جوامع محلی آغاز  و این اقدام با رهاسازی 4 گونه کپور 

معمولی، آمور، فیتوفاگ و بیگ‌هد در اوزان بالای ۱۰ گرم آغاز شده است.

ایرانیان خارج از کشور، مسیر گردشگری و ایران‌شناسی را هموار می‌کنند
انوشیروان محسنی‌بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: کمیسیون 
ایران‌شناسی برای بهره‌گیری از ظرفیت ایرانیان خارج کشور راه‌اندازی شد. یکی از اولویت‌های  این کمیسیون، 

حضور فعال ایرانیان خارج از کشور در برگزاری نمایشگاه‌ها و رویدادهای بین‌المللی است‌.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

قد دماوند کوتاه شد‌؟
کوه دماوند، بلندترین قله ایران و بلندترین آتشفشان آسیا، براساس 
اظهارنظر تازه‌ای از فعالان حوزه کوهنوردی در ۴۰ سال گذشته 
حدود ۶۰ متر از ارتفاع خود را از دست داده است. اما متخصصان 
سازمان زمین‌شناسی این اظهارنظر را رد می‌کنند و با روش‌های 

دقیق ارتفاع سنجی ‌ارتفاع آن را 5609.2متر تعیین کرده‌اند.
»صدای میراث« در گزارشی به نقل از مؤسس انجمن غار و 
غارشناسی ایران و مربی فدراسیون کوهنوردی ایران اعلام کرد: 
»با توجه به نقشه‌برداری‌های انجام شده توسط یک تیم اتریشی 
که ۱۰ سال در دماوند کار کردند و تمام این کوه اسطوره‌ای ایران 
را دور زدند و زمین‌شناسی، گیاه‌شناسی و هواشناسی آن را بررسی 
کردند، ارتفاع کوه دماوند ۵۶۷۱ متر بود. درحالی‌که نقشه اخیری 
که از کوه دماوند ثبت شده است، ارتفاع این کوه را ۵۶۱۰ متر 
مشخص کرده. بنابراین شک نداریم که ارتفاع کوه دماوند به مرور 

زمان کوتاه‌تر شده است.«
جواد نظام‌دوست علت اصلی کاهش ارتفاع دماوند را ترکیبی از 
فرسایش طبیعی و فعالیت‌های انسانی دانست و افزود: »احداث 
جاده‌های متعدد در دامنه دماوند، فعالیت معادن پوکه و برداشت 
بی‌رویه مواد معدنی موجب تخریب و ریزش بخش‌هایی از کوه 
شده است. همچنین پاکوب شدن مسیرهای صعود، از بین رفتن 
پوشش گیاهی و فرسایش بادی باعث شده بخشی از خاک سطح 

کوه جابه‌جا شود.«
عبدالرضا سعادت، مدیر ژئودزی و نقشه برداری زمینی سازمان 
نقشه برداری کشور در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: ارتفاع 
دقیق دماوند 5609.2متر از سطح آب‌های آزاد بندرعباس است. 
اندازه‌گیری‌های انجام شده با ابزارهای دقیق SPG و شبکه‌های 
ترازیابی، شامل ایستگاه‌هایی در دامنه‌ها و پایه قله، با دقت 
میلی‌متری انجام شده و اختلاف با داده‌های قدیمی مربوط به 
تفاوت روش‌ها و ابزارهای اندازه‌گیری است. در ایستگاه SPG پلور، 
ما افزایش ارتفاع سالانه حدود یک تا 2 میلی‌متر را در محدوده البرز 
ثبت می‌کنیم؛ یعنی پوسته زمین در این منطقه در حال بالا آمدن 
است‌ نه پایین رفتن. این افزایش ارتفاع ناشی از فشارهای تکتونیکی 
است که در پوسته ایران وجود دارد و خودش عامل بسیاری از 
زمین‌لرزه‌هاست. در نتیجه، ما در منطقه دماوند نه‌تنها کاهش ارتفاع 

نداریم، بلکه اندکی افزایش ارتفاع هم مشاهده می‌شود.

زیست‌بوم زهرا رفیعی ؛ روزنامه‌نگارمحمودمولایی؛ روزنامه‌نگار

روستای ورعبدالله 

اهالی‌روستاهای ورعبدالله، کرسَنَک، تمَبَک و 
چشمه شهرستان بنِ در چهارمحال و بختیاری، 
25سال پیش به‌دلیل خشکسالی‌های پیاپی 
و نبود زیرساخت‌های لازم برای درآمدزایی، 
مجبور به ترک خانه و کاشانه خود و مهاجرت 
به شهر‌ها شدند. چندی پیش20خانوار به 
روستای ورعبدالله بازگشتند و مشغول ساخت 
خانه‌های خود شدند. 3واحد صنایع دستی 
هم برای اشتغال‌زایی با دریافت اعتبار از سوی 
فرمانداری بن راه‌اندازی شد. در این روستا با حفر 
چاه از سوی اهالی دامداری، گلابگیری و کشت 

محصولات گلخانه‌ای هم رونق دارد.

روستای آب‌زلی

روستای آب‌زلی در دشت سوسن خوزستان با 
مهاجرت روستاییان 3دهه تنهایی را به‌خود دید. 
چندی پیش چراغ مهاجرت معکوس به روستا با 
ایده راه‌اندازی بوم‌گردی عشایر در روستا از سوی 
یکی از همین اهالی روستا که سال‌ها زندگی در 
ایذه را تجربه‌کرده‌بود، روشن شد. حالا 40خانوار که 
همگی از فرزندان یا نوادگان عشایر دشت سوسن 
هستند به روستا بازگشته‌اند. بوم‌گردی عشایر 
در این روستا ‌فقط به دلیل قرارگرفتن درمسیر 
کوچ عشایر نیست، بلکه تمام تولیدات عشایر از 
دامپروری و کشاورزی تا صنایع دستی و تولید 

سیاه‌چادرهم توسط روستاییان انجام می‌شود.

روستای خانلق

بی‌آبی اهالی روستای خانلق در نزدیکی شهر 
ری را از خانه بیرون کرد. چند سالی است 
که با تدبیر ریش‌سفیدان روستا و با جذب 
سرمایه‌گذار غیر بومی حیات ازدست‌رفته به 
روستا بازگشت. یک باشگاه تنیس در روستا 
ساخته شد و جوانان صاحب شغل شدند. 
 فرهنگسرا و بوستان هم در روستا پا گرفت و

کم‌کم قدیمی‌ترها به یاد شغل آبا و اجدادی شان 
سر زمین کشاورزی رفتند. از 37پارچه آبادی 
فشافویه فقط در 7روستا زندگی جاری است و 
اهالی دیگر روستاهای فشافویه هم در تلاش 

هستند تا عاقبتی مثل خانلق نصیب‌شان شود.

روستای کریم‌آباد

چراغ خانه‌های روستای کریم آباد رشتخوار 
در خراسان رضوی با بازگشت 28خانواده به 
روستا روشن شده‌است. ماجرای مهاجرت 
اهالی به شهر با خشک شدن قنات روستا در 
دهه 1370آغاز شد. در سال‌های اخیر 40نفر 
از اهالی روستا با راه‌اندازی باشگاه کشاورزان 
جوان، امور روستا را از رونق بخشیدن به صنایع 
دستی تا کاشت محصولات کم‌آب‌بر مثل پسته 
و زعفران تا کشت گیاهان دارویی به‌دست 
گرفتند. رونق روستا سبب شده تا دوم فروردین 
را ‌ روز روستای کریم‌آباد بدانند و رونق روستا 

را جشن بگیرند.

راحله عبدالحسینی  | روزنامه‌نگار | برخی از 

روستاییان به‌دلیل مشکلات اقتصادی، معیشتی گزارش
و نبود امکانات آموزشی مناسب برای تحصیل 
فرزندان خود راهی شهرها شدند تا شاید زندگی بهتری داشته 
باشند و در پی ‌آن چراغ روستاها خاموش شد. طبق آمار امور 
توسعه روستایی و مناطق محروم کشور از ۶۹ هزار روستا، فقط 
۳۸ هزار روستا دارای سکنه هستند و ۳۱ هزار روستا خالی از 
سکنه شده‌اند. دلیل خالی شدن روستاها در عواملی ازجمله 
تغییرات اقلیم، خشک شدن قنات‌، کاهش تولید کشاورزی و نبود 
راهی برای درآمدزایی خانوارهای روستایی خلاصه می‌شود. در 
این بین روستاهایی هم هستند که به همت اهالی جان  تازه‌ای 
گرفته و با ایده‌های خلاقانه احیا شده‌اند و حالا حرفی برای گفتن 
دارند. به بهانه 15مهر، روز روستا و عشایر به برخی از روستاهای 

جان گرفته ‌ در سال‌های اخیر سر می‌زنیم.


